
Lovooooosický
dnešek

str. 4–5
Nová vizuální identita

str. 8
Zpráva z činnosti MP

str. 7
Kruhový objezd U Jatek

str. 19 
Muzikál Gymlovo

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 1 

/ 
12

. le
dn

a 
20

24



Nové dotační 
tituly a zvýšený 
rozpočet na 
podporu pro rok 
2024
Město Lovosice vstupuje do roku 2024 
s novými dotačními tituly. Kromě tradičních 
programů „Sport a volný čas“ a „Podpora 
sociálních služeb pro rok 2024 zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Ústecké-
ho kraje pro období 2022–2024“ město 
Lovosice přidává dva nové tituly: „Podpora 
sociálně aktivizačních činností a zdravotních 

aktivit pro rok 2024“ a „Podpora v oblasti 
kultury 2024“.  Zastupitelstvo města schvá-
lilo dotační programy na svém zasedání dne 
13. prosince 2023 s celkovou alokovanou 
částkou ve výši 2 400 000 Kč. Ta předsta-
vuje zvýšení o 600 000 Kč oproti roku loň-
skému. Lhůta pro podání žádostí o dotaci 
je stanovena od 17. do 31. ledna 2024. Je 
důležité podotknout, že žádosti budou při-
jímány výhradně elektronickou formou pro-
střednictvím Portálu občana. 

Pro detailní informace o jednotlivých do-
tačních programech a postupech při podává-
ní žádostí navštivte oficiální webové stránky 
města Lovosice www.meulovo.cz/dotacni-
-tituly/ds-1767. Přihlášku můžete podat na 
webu portalobcana.meulovo.cz  

(pad)

Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, dostává se vám do ruky 
první lovosický dnešek roku 2024, který se 
nese v duchu nové vizuální identity města Lo-
vosice. Jsem si jistý, že vyvolá celou řadu po-
zitivních i negativních ohlasů, otázek a reakcí. 
A některým z nás možná bude chvíli trvat, 
než ji přijmeme a vezmeme za své. Pro nás 
jakožto vedení města je prezentace a zejmé-

na pak komunikace jednou z nejdůležitějších 
oblastí, kterou chceme rozvíjet a posouvat 
dále. A pevně věřím, že jsme na dobré ces-
tě, za což mluví i krásné výsledky a úspěchy 
v nejrůznějších krajských i celorepublikových 
soutěžích. Postupně se tato identita přenese 
na veškeré naše komunikační kanály, sociál-
ní sítě, webové stránky, reklamní předměty, 
tiskoviny apod. Na její přípravě jsme včetně 
grafické soutěže pracovali se společností 
Czechdesign téměř rok a já bych vás rád 
požádal, abyste jí dali prostor a čas se uká-
zat. Více o celé identitě se dozvíte na dalších 
stránkách tohoto vydání.

 V prosinci se nám podařilo schválit roz-
počet města a nemusíme do rozpočtového 
provizoria. Postupně tak začínáme s novými 
projekty a pokračujeme v přípravách na vý-
znamné investice a opravy. Vybíhají dotační 
tituly, otevíráme hotel Active Stadium, začíná 
plesová sezona. Čeká nás spousta práce a já 
jsem rád za každý podnět, který od občanů 
přijde. I proto se v následujících měsících bu-
deme více setkávat a rádi bychom vás více 
zapojili do dění a rozvoje našeho města.

 Všem občanům, zaměstnancům i čtená-
řům přeji úspěšný start do roku 2024 a budu 
se těšit na viděnou na společných setkáních, 
kulturních akcích nebo u nás na úřadě.

 
Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z RM
Rada města Lovosice zasedala ve dnech 
6. 12. a 20. 12. 2023 a mimo jiné probírala 
následující body:
 

 → RM byla seznámena s návrhem rozpočtu 
města Lovosice pro rok 2024 a doporučila 
jej ZM ke schválení.

 → RM schválila smlouvu o dílo na vypra-
cování projektové dokumentace na akci 
„Zateplení obvodového pláště tělocvičny 
ZŠ Antonína Baráka, Lovosice“.

 → RM schválila přijetí investiční dotace 
k  projektu „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Lovosice – 1. etapa 
i 2. etapa“.

 → RM schválila vítěze k veřejné zakázce s ná-
zvem „Dodávka kancelářských a mycích 
potřeb pro město Lovosice na rok 2024 
a 2025 prostřednictvím náhradního pl-
nění“.

 →  RM souhlasila se zpoplatněním průjezdů 
autobusovým nádražím pro náhradní au-
tobusovou dopravu.

 → RM schválila Smlouvu o dílo na PD pro 
akci Lovosice, Terezínská - odkanalizování 
č.p. 486, 839 a 840 – projektová doku-
mentace ke stavebnímu povolení s firmou 
SVIS TCE spol. s r. o.

 → RM vzala na vědomí přílohu č. 3 ke smlou-
vám o dodávce tepelné energie č. 6 pro 
rok 2024 s předpokládanou cenou te-
pelné energie 819,00 Kč/GJ bez DPH 
a pověřila starostu podpisem této přílohy.

 → RM souhlasí se zapojením města Lovosice 
do projektu Ústeckého kraje Audit fami-
lyfriendlycommunity.

 
Kompletní zápisy a usnesení z rady města 
naleznete na usneseni.meulovo.cz
 

R
aa

aa
ad

ni
ce

První zasedání 
Zastupitelstva města 
Lovosice v roce 2024

Zúčastnit se můžete osobně nebo 
prostřednictvím online přenosu, 
k dispozici bude také záznam.

31. 1. 2024 od 16 h
stará radnice

2 3

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1
A

kt
ua

aa
aa

lit
y

K
on

ta
aa

ak
ty

Další číslo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpo-
vědný zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Mgr. Petra Adamíková 
(pad). Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan). Příjem článků 
a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Design a grafická úprava: Studio Svéráz. 
Autor titulní fotografie: Pavel Mego. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD k dispozici na webové  
stránce: dnesek.lovosice.com. 

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Bistro v novém hotelu Active Stadium 
je otevřené! 
S radostí oznamujeme otevření našeho bistra v novém hotelu Active Stadium, kde 
vás čeká nejen útulné prostředí, ale také lahodné pochoutky pro vaše chuťové buňky. 
Otevírací doba od 12. 1. 2024, Po-Ne: 11.00–18.00 h. www.activestadium.cz

Menu 12.–21. 1. 2024

Polévka dle denní nabídky  79 Kč

Řecký salát s královskými olivami, rajčaty, fetou a trhaným kuřecím masem   159 Kč

Čerstvý croissant plněný prosciuttem, mozzarellou a rukolou  69 Kč

Obložený křupavý chléb s pomazánkou z červené řepy,  
trhaným salátem, mozzarellou a vlašským ořechem 139 Kč

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7.00–17.00

Úterý   pouze pro  
objednané 9.00–15.00

Středa    7.00–18.00

Čtvrtek     9.00–15.00

Pátek   neúřední den

Tisková mluvčí: Mgr. Petra Adamíková
petra.adamikova@meulovo.cz

Tísňová volání
150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, +420 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

www.kclovos.cz

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2024

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a ze psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2024. Pro rychlé 
a pohodlné zaplacení využijte Portál občana 
a ušetřete čas. Stačí naskenovat QR kód. 
Případně můžete poplatky 
zaplatit na pokladně Měst-
ského úřadu Lovosice v době 
úředních hodin.

Meulovo.cz

Mobilní rozhlas
Meulovo

9. 2.

Nově



Vizuální styl
Téma délky jsme se rozhodli znázornit jed-
noduchou typografickou hrou → multiplikací 
samohlásek. Tím město dostane do rukou 
nespočet možností, jak s grafickou podobou 
materiálů zacházet tak, aby byly atraktivní 
a čisté. Výhodou koncepce je také její jed-
noduchost, každý může prodloužení slova 
využít v běžném psaní a zdůraznit tak da-
nou emoooooci. Komunikace bude působit 
dynamicky, energicky a pozitivně. Koncept 
může respektovat již zaběhlé užívání zkrá-
ceného názvu města „Lovo” tím, že jej pro-
dlouží o další dvě samohlásky „o” do podoby 
„Lovooo”.

V rámci vizuálního stylu je možné praco-
vat také s polohou prodloužených slov a vy-
tvářet tak nové typografické ilustrace. Díky 
kombinacím prvků vizuálního stylu vzniká 
originální a jednoduchý systém, který je jasně 
definován, a přesto nabízí spoustu možností 
dalšího rozvoje v budoucnu. Identita je vý-
razná, sebevědomá, má názor a je snadno 
rozpoznatelná. 

Grafický manuál
Aby byly identita a její navržená koncepce 
dlouhodobě udržitelné a snadno použitelné 
pro každodenní práci, vzniká ke značce gra-
fický manuál. To je příručka shrnující všechna 
pravidla jak pro používání značky samotné, 
tak pro písmo, barvu, vizuální styl a jednotlivé 
aplikace, pro které nabízí všechny potřebné 
šablony. Obsahuje také názorné ukázky a tex-
tové popisy. Vizuální identita je propracovaný 
systém, který ve své šíři zaobírá a zohledňu-
je nesmírné množství dalších proměnných, 
proto nelze nadřazovat vlastní subjektivní 
úsudek nad stanovená a schválená pravidla.

Věříme, že vás nová vizuální identita bude ba-
vit, bude šířit dobré jméno města a že se s ní 
budete ve veřejném prostoru cítit dooobře.

Proč nebylo možné pracovat 
dále se starým logem?
Původní logo města Lovosice bylo vytvořeno 
jednorázově bez jakékoliv další návaznosti 
a systému pro další rozpracování. V dneš-
ním světě, kdy je veřejný prostor přehlcený 
reklamami a vyvstává potřeba komunikovat 
skrze rozmanitá média, reprodukování pouze 
jednoho obrázku bez hlubšího promyšleného 
systému už zkrátka nestačí. Staré logo vzni-
kem nové vizuální identity tedy zaniká a bude 
postupně ve všech materiálech nahrazeno.

Studio Svéráz
www.studiosveraz.cz

Více informací o procesu 
a samotné soutěži o novou 

vizuální identitu najdete 
v tiskové zprávě na webo-

vých stránkách města.

Město Lovosice má novou
dlooooooooooooooouhou
vizuální identitu
Vizuální komunikace města představuje 
součást jeho reprezentace, zastupuje město 
stejnou měrou jako mluvené a psané slovo. 
Vizuálnímu projevu by tak měla náležet stejná 
pozornost jako například opravě komunikací 
či památek ve městě. Je potřeba, aby ko-
munikace města byla srozumitelná, snadno 
identifikovatelná a praktická pro použití.

Co je vizuální identita
Vizuální identita pomáhá vedení města a or-
ganizacím komunikovat potřebné informace 
směrem k občanům, turistům, ale i navenek 
při prezentaci města samotného. Pomáhá 
k jasné identifikaci, čisté formě sdělení a svojí 
profesionální podobou buduje důvěryhod-
nost a důstojnost služby úřadu i jeho měst-
ských organizací. V neposlední řadě také po-
máhá regulovat vizuální smog ve veřejném 
prostoru. 

Implementování nové podoby na všech-
ny materiály není ze dne na den, a proto se 
s novou vizuální identitou budete setkávat 
postupně. V rámci tiskovin to bude například 
tento zpravodaj, plakáty, letáky, hlavičkový 
papír s různými úředními dokumenty, propa-

gační materiály. V budoucnu také v prostoru 
městských budov v rámci navigačního sys-
tému, ale i v ulicích na různých ukazatelích, 
výlepních plochách, online na webových 
stránkách nebo sociálních sítích, informač-
ním centru a na akcích, které město pořádá 
nebo je jejich partnerem.

Vizuální identita se dělí na několik hlav-
ních částí, nejdůležitější je mít jeden hlavní 
koncept (téma), ze kterého se vychází. Poté 
hledáme odpovídající zástupný symbol pro 
dané téma, to je logo / značka. Dále je potře-
ba zvolit vhodné písmo, barevnost a vymyslet 
systém pro vizuální styl. Tato základní kombi-
nace nám pak umožňuje tvořit jakýkoliv ma-
teriál tak, aby byl v souladu s hlavní značkou 
a byl snadno rozpoznatelný. 

Hlavní koncept nové  
vizuální identity 

Dlouhé jako Lovosice. Tvar města? Ulice? 
Cyklostezky? Prázdniny? Šlapání na Lovoš? 
V rámci vizuální identity města jsme zvolili 
právě tuto charakteristiku města, která je 
zlidovělým přirovnáním a je známá napříč 
generacemi. Lehkost sdělení se nabízí jako 
univerzální koncept, se kterým se může zto-
tožnit každý, mladý i starý, občan i turista.

Barevnost a písmo
Barevnost vychází z tradičních městských 
barev modré a žluté, které jsou pro Lovosice 
charakteristické. Pro současnější vzhled jsou 
odstíny mírně upraveny na svěží poutavou 
modrou a smetanovou béžovou barvu jako 
doplňkovou.

Důležitým prvkem vizuální identity je také 
písmo South East Expanded od písmolij-
ny Playtype, které zvýšenou střední výškou 
působí otevřeně a přátelsky. Dále jsou v pís-
mu výrazné zvednuté patky u písmena „a”, 
které nám evokují malebnější historickou 
část Dlouhé ulice a centrum města. Písmo 
je vhodné jak pro formální, tak i neformální 
komunikaci.

R
aa

aa
ad

ni
ce

R
aa

aa
ad

ni
ce

U
ká

zk
a 

pr
vk

ů 
vi

zu
ál

ní
ho

 st
ylu

 n
a 

pr
op

ag
ač

ní
ch

 m
at

er
iá

le
ch

N
ov

á 
po

do
ba

 L
ov

os
ic

ké
ho

 d
ne

šk
u

U
ká

zk
a 

je
dn

ot
né

 sa
zb

y p
la

ká
tů

N
ov

é 
lo

go
 m

ěs
ta

Dlouhý jako  
Lovosice

H
la

vn
í t

ém
a 

no
vé

 vi
zu

ál
ní

 id
en

tit
y

U
ká

zk
a 

ko
nc

ep
tu

 n
a 

ca
fé

 st
án

ku

4 5

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Výstavba 
kruhového 
objezdu 
„U Jatek“  
se odkládá
Město Lovosice neuzavřelo 
se společností ŘSD smlouvu 
o dílo, v rámci které měla 
být spoluúčast města vyšší 
o téměř 5 mil. Kč.

Celkovou problematiku zahájení stavby 
a uzavření smlouvy řešilo vedení města se 
společností ŘSD téměř celý rok 2023. Vítě-
zem veřejné zakázky, kterou vyhlásilo ŘSD, 
se stala společnost STRABAG. Zakázka se 
soutěžila na základě smlouvy o společném 
zadávání mezi městem Lovosice a společ-
ností ŘSD. V této smlouvě se obě strany do-
hodly, že spoluúčast města na celém projektu 

bude ve výši 5,3 mil. Kč s DPH. Toto ujednání 
tak chránilo město Lovosice před případným 
zvýšením ceny díla.

V listopadu 2022, po ukončení veřejné 
zakázky a výběru zhotovitele, zaslalo ŘSD 
do Rady města Lovosice smlouvu o dílo, 
v rámci které měla být spoluúčast města 
10,2 mil. Kč, tedy téměř o 5 mil. Kč více než 
původní smluvní ujednání.

„V radě města jsme k této nové smlouvě 
měli všichni velké výhrady. Uzavřením smlou-
vy o dílo bychom zcela rozporovali původ-
ní smluvní ujednání. S vedením krajského 
ředitelství silnic a dálnic jsme vedli několik 
rozhovorů. Do celé problematiky se zapojila 
právní oddělení obou stran, ovšem ke společ-
né dohodě nedošlo. ŘSD nadále požadovalo 
uzavřít navrhovanou smlouvu o dílo (10,2 
mil. Kč) a následně uzavřít dodatek, kde by 
cena byla nižší, ovšem stále ne na původně 
domluvené částce 5,3 mil. Kč. Navíc navýšení 
částky nebylo nijak odůvodněno. V zájmu 
ochrany města jsme tak od realizace ustoupili 
a navrhli řešení v podobě přeprojektování 
dokumentace a nové soutěže,“ vysvětluje 
starosta města Vojtěch Krejčí.

Dle nové projektové dokumentace se 
již nepočítá s tak významnou finanční spo-
luúčastí města. Vypustit se má záměr pěšího 
podchodu pro garážová stání. „Osobně jsem 

v pěším podchodu pro lokalitu garáží nevi-
děl přínos s ohledem na několika milionovou 
investici. S tímto jsme se v radě ztotožnili. 
I původní záměr totiž počítal s novými osvět-
lenými přechody a bezpečným místem pro 
přecházení. Tyto stavební objekty v projektu 
zůstanou a bude je financovat město,“ do-
plňuje starosta.

Než bude kruhový objezd realizován, 
rozhodlo se vedení města celkovou křižo-
vatku zpřehlednit. Mělo by se jednat zejmé-
na o přehlednější dopravní značení, a to jak 
liniové, tak svislé. 

(pad)

R
aa

aa
ad

ni
ce

Jak na úsporné 
bydlení?

Na semináři se dozvíte více 
informací k programům:

 → Oprav dům po babičce
 → Nová zelená úsporám Standard
 → Nová zelená úsporám Light

17. ledna 2024 | 17 h
Sál budovy „staré“ radnice, 
Školní 41/1, Lovosice

Pořádá Státní fond životního 
prostředí ČR

Vánoce pro 
lovosické 
seniory
Dne 12. prosince 2023 se sociální pracov-
nice vydaly na návštěvy bývalých občanů 
Lovosic, nyní pobývajících v Domovech pro 
seniory v Litoměřicích, Terezíně, Čížkovicích 
a Libochovicích. Pro celkem 41 navštíve-
ných seniorů byly připraveny dárkové balíč-
ky s novoročenkou. Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví nezůstal pouze u návštěv. Dne 
14. prosince 2023 zorganizoval vánoční se-
tkání pro osamělé seniory v Divadle Centra 
kultury LOVOš. Na tomto setkání se sešlo 
30 seniorů, aby společně prožili příjemný čas 
a zažili společenskou atmosféru vánočního 

období. Na akci vystoupil pěvecký sbor Ko-
ťata z 1. ZŠ v Lovosicích, který dodal setkání 
tu pravou vánoční atmosféru. Přítomni byli 
Mgr. Jana Nováková, radní pro oblast sociální 
a zdravotní, Mgr. Andrea Červenková, radní 

pro oblast školství, a Ing. Vojtěch Krejčí, sta-
rosta, kteří všem seniorům popřáli mnoho 
zdraví a šťastný rok 2024.

(pad)

LOVO Hlas: 
Tvoříme 
Lovosice zná 
své vítězné 
projekty
Město Lovosice se může radovat z úspěš-
ného průběhu pilotního participativního roz-
počtu LOVO Hlas: Tvoříme Lovosice! Celkem 
805 aktivních respondentů se zapojilo do 
hlasování a společně jsme rozhodli o vítěz-
ných projektech pro budoucnost města! 
Pro rok 2024 byla schválena realizace dvou 
klíčových projektů – modernizace cyklostez-
ky do Malých Žernosek a nové osvětlení na 

Osmičce. Rádi bychom poděkovali nejen za 
váš aktivní hlas v rámci hlasování, ale i za vaše 
komentáře a podněty. Vaše zpětná vazba je 
pro nás velmi cenná. Brzy vás budeme in-

formovat o detailní analýze vašich nápadů 
a připomínek. Děkujeme!

(pad)

V rámci pilotního projektu k participativnímu rozpočtu proti pro výsledek

Modernizace cyklostezky do Malých Žernosek -13 +466 453

Osvětlení lesoparku Osmička -27 +406 379

Lezecká věž na Osmičce -59 +427 368

Výběh pro psy -58 +261 203

Modernizace dopravního hřiště v ul. Prokopa Holého -7 +180 173

Stání pro jízdní kola u škol -30 +150 120

Historická naučná stezka napříč městem -47 +151 104

Obnova dětského hřiště v ulici Nádražní -102 +137 35

Celkový počet respondentů: 805

R
aa

aa
ad

ni
ce

Změna 
číslování 
nástupišť  
v žel. stanici

Dne 8. prosince 2023 vstoupila v platnost 
důležitá změna ve značení nástupišť na že-
lezniční stanici v Lovosicích. Tato transfor-
mace je součástí projektu „Rekonstrukce 
nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů,“ 
který reaguje na nový jízdní řád pro obdo-
bí 2023/2024. Nový systém oznamování 
odjezdů a příjezdů z nově vybudovaných ná-
stupišť přináší novinku – namísto tradičního 
číslování nástupišť se nyní uplatňuje číslování 
nástupních hran. Čísla těchto hran budou 

vzestupně rostoucí od výpravní budovy a bu-
dou označena čísly 1 až 8. Tato modernizace 
číslování nástupišť není pouze místním opat-
řením, nýbrž součástí širšího trendu, který 
Správa železnic zavádí na všech nádražích 
od roku 2019. Pro informovanost cestují-
cích bude klíčové dbát zvýšené pozornosti 
na oznamování nových čísel nástupních hran 
prostřednictvím informačních tabulí, rozhla-
su a orientačního systému. Děkujeme všem 
cestujícím za pochopení a pozornost.

(pad)

Konzultace 
s pracovníky 
finančního úřadu

25. 1. 2024 | 10–16 h 
Informační centrum v Lovosicích 

Zkonzultujte se zaměstnanci Územ-
ního pracoviště v Litoměřicích podá-
vání daňových přiznání k dani z ne-
movitých věcí v souvilosti s novelou 
zákona. Zaměstnanci budou vyba-
veni veškerou technikou a pomo-
hou s vyplněním daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí. K dispozici 
budou potřebné tiskopisy daňových 
přiznání a pokyny k vyplnění.

6 7

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



M
ěs

ts
ké

 o
rg

ai
za

aa
ce

Zpráva 
z činnosti 
Městské 
policie  
Lovosice 
v roce 2023
V průběhu roku 2023 se Městská policie 
v Lovosicích věnovala řešení situací, které 
ovlivňují každodenní život lovosických obča-
nů. Mezi klíčové okamžiky uplynulého roku 
patří nepříjemná událost v únoru loňského 
roku, kdy MP musela zasáhnout na Úřadu 
práce Lovosice. Městští strážníci byli přivoláni 
kvůli muži, který se choval vulgárně a agresiv-
ně vůči zaměstnancům úřadu. Situace byla 
rychle a efektivně zvládnuta s cílem zajistit 
bezpečnost pracovníků a návštěvníků.

Městská policie Lovosice musela interve-
novat v několika situacích, kdy alkohol hrál klí-
čovou roli. V jednom z případů bylo zazname-
náno vozidlo, které stálo v protisměru na silnici 
č. I/30. Po příjezdu hlídky na místo neznámí 
muži nasedli do vozidla a ujížděli směrem 
do centra města. Po zastavení vozidla bylo 
zjištěno, že řidič, osoba běloruské národnosti 
pobývající nelegálně v ČR bez řidičského prů-
kazu, byl pod vlivem alkoholu s naměřenými 
2,34 ‰. Při dalším významném případu, 
kde alkohol hrál klíčovou roli, došlo k rvačce 

před restauračním zařízením v ulici Dlouhá. 
Jednotka městské policie musela zasáhnout, 
když muž vyprovokoval rvačku a byl přitom 
pod vlivem alkoholu s naměřenými 2,41 ‰. 
Další incident se odehrál na nádraží ČD, kde 
agresivní muž slovně napadal ostrahu, křičel 
a útočil na průvodčího. Ve snaze zvládnout 
situaci musela městská policie použít do-
nucovací prostředky, neboť agresor byl pod 
vlivem alkoholu s naměřenými 1,90 ‰. 

Kromě toho bylo nutné zasáhnout při přípa-
dech, kde mladistvé osoby byly pod vlivem 
alkoholu a ohrožovaly své zdraví. Ve dvou 
různých situacích byly tyto osoby převezeny 
do nemocnice v Litoměřicích poté, co došlo 
k fyzickým napadením a zraněním.

V tomto roce pro vás připravujeme čtvrt-
letní informace ohledně práce městské po-
licie.

(pad)

Povodňová situace v Lovosicích 
Ukončení roku 2023 nebylo pro města leží-
cí podél řeky Labe pouhým obdobím klidu 
a pohody. Zvýšená hladina vody vyžadovala 
okamžité kroky. Povodňová komise města 
Lovosice se opakovaně sešla a byl vyhlášen 
krizový stav, při němž však obyvatelé ani ma-
jetek nebyli výrazně ohroženi. Situace v Lo-
vosicích se postupně stabilizovala. Starosta 
Vojtěch Krejčí se k situaci vyjádřil: „Děkuji 
všem za úsilí v této náročné chvíli. Spolupráce 
krizového štábu, městské policie a technic-

kých služeb byla klíčová pro udržení situace 
pod kontrolou. Jsme rádi, že občané nebyli 
ohroženi, ačkoliv některá místa utrpěla ško-
dy. Voda zasáhla pouze vodovodní přípojku 
k hotelu, což je relativně menší komplikace 
ve srovnání s možnými dopady.“ Po postup-
ném ústupu vody následují revize a opravy 
dětského hřiště, čištění komunikací a další 
nezbytná opatření.

(pad)

Počet přestupků projednaných příkazem na místě

Počet podezření ze  spáchání přestupků oznámených správ. orgánu

Počet důvodných podezření ze spáchání trestného  
činu oznámených Policii ČR

Zákroky a úkony provedené na žádost Policie ČR

 14 přestupků proti veřejnému pořádku                                                  
 21 z toho přestupků proti majetku                                   
 12 přestupků proti pořádku v územní samosprávě                                                     
 1546 přestupků podle zákona o sil. provozu (vyjma rychlosti)                                
 57 přestupků spáchaných překročením nejvyšší  

dovolené nebo povolené rychlosti
 8 ostatních 

 22  přestupků proti pořádku v územní samosprávě
 26  přestupků proti veřejnému pořádku
 36  přestupků proti občanskému soužití
 41  přestupků proti majetku 
 469  přestupků podle zákona o sil. provozu (vyjma rychlosti)
 78  ostatních

1 658×

672×

26×

95×

Centrum 
kultury 
LOVOš

čt 25. 1. | 19 h  | LOVO Divadlo

Růžové svatby
Ostrá i dojemná, optimistická komedie o se-
sterství, stárnutí, naději a o neustálých důvo-
dech, proč se smát.  Výstřední sestry neměly 
nikdy snadný vztah. Teď však musí spolupra-
covat při organizování svatby dcery jedné 
z nich, a přitom se vzájemně snášet. Zatímco 
optimistická Rose nemá ve svém věku pro-
blémy, bohatá Kathryn se potýká s posledním 
rozvodem. Uprostřed narůstajícího zmatku, 
mezi dorty a vínem a ve společnosti velmi 
atraktivního zahradníka o sobě ženy zjišťují 
překvapivé věci... V hlavních rolích Vilma Ci-
bulková a Michaela Dolinová. Vstupenky jsou 
k zakoupení na infocentru města, na recepci 
CK LOVOš nebo online na webových strán-
kách www.cklovos.cz.

so 10. 2.  | 10 h | LOVO Divadlo

Čína fest
Do Centra kultury LOVOš v Lovosicích míří 
pátý ročník festivalu ČÍNA FEST – festivalu 
zdraví, cvičení Čchi-kung a tradiční čínské 
medicíny. Návštěvníci se společně s od-
borníky seznámí s čínským pojetím pohybu 
a vztahem ke zdraví dle principů čínské medi-
cíny. Na účastníky čekají zajímavé přednášky, 
praktická cvičení či nahlédnutí do tradiční 
přípravy zdravotního čaje. „V den festivalu 
příznačně začíná nový čínský rok – rok dřevě-
ného draka. O tom, pro co je nový čínský rok 
vhodný, vystoupí s úvodní přednáškou lektor 
Václav Vocásek. Naváže tak na zahajovací 

cvičení Osm kusů brokátu. Následovat bude 
řada dalších zajímavých přednášek a cviče-
ní“, zve pořadatel a lektor Martin Businský, 
který své zkušenosti nasbíral i přímo v Číně. 
Společně s ním se představí například Vác-
lav a Věra Vocáskovi, Tomáš Rajnoch, Jakub 
Seif nebo Michal Dubovic. Součástí festi-
valu bude vrchní čajovna s posezením, kde 
si návštěvníci budou moci vychutnat pravé 
čínské čaje. Občerstvení bude k dispozici 
jak na barech sálu, tak v kavárně LOVO Café. 
V rámci festivalu bude možné zhlédnout vý-
stavu kreseb stromů. Vstupenky lze zakoupit 
na www.cinafest.cz. 

po 26. 2. | 20 h | LOVO Café

LiStOVáNí.cz:  
Holčička a cigareta  
(Benoît Duteurtre)
Po prosincovém vyprodaném Listování 
v LOVO Café zařazují organizátoři do pro-
gramu další díl. Tentokrát s knihou Holčička 
a cigareta přijede Lukáš Hejlík a Petra Buč-
ková. Kniha, kterou napsal velký přítel Milana 
Kundery Benoît Duteurtre už v roce 2008, 
je až strašidelně nadčasová. Mnohé z toho, 
z čeho si tehdy dělal cynickou legraci, se 
opravdu stalo až s zarážející přesností. Proti 
světu plovoucímu v katastrofálně znečiště-
ném vzduchu a zavalovanému všemožnými 
zákazy, proti vládě nevychovaných emanci-
povaných dětiček se hrdina knihy, čtyřicátník 
zaměstnaný na magistrátě, dětinsky bouří: 
v práci si chodí na záchod potají vykouřit ci-
garetu. Je přistižen pětiletou holčičkou a tím 
pro něj začíná pekelná spirála vyšetřování, 
věznění a marné snahy obhájit se účastí 
v apokalyptické televizní reality show Mar-
týrSuperStar.

st 28. 2. | 19 h | LOVO Divadlo  

Adéla Elbel: První  
poločas rozpadu
Kdo by neznal Adélu Elbel… v LOVO Diva-
dle zazáří na konci února. Vstupenky jsou 
již v prodeji. Komička Adéla Elbel žije život, 
jak nejlíp dokáže. Ale protože to občas zas 
tak dobře nedokáže, dala vzniknout svému 
novému speciálu „Stand up your life: první 
poločas rozpadu”, ve kterém mluví o tom nej-

podstatnějším – tedy sama o sobě. Přijďte se 
přesvědčit, jak dokáže být zábavná, stejně 
jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Tuto one woman 
show nechcete propásnout. Adéla Elbel je 
stand-up komička a moderátorka, pravidelně 
vystupuje s pořadem Na stojáka a v televiz-
ním pořadu Comedy club. Zabývá se životem 
v popkulturním odkazu s přesahem do filo-
zofie citátů moudrých lidí.

Plesová sezóna  
je za dveřmi
Jakmile odezní vánoční atmosféra, přichází 
velmi populární sezona plesů. Rádi tančíte? 
V Lovosicích můžete po novém roce vyrazit na 
ples Mozaiky, ples sportovní, městský a ples 
vína. Vstupenky jsou již v prodeji. Zatančíme 
si jak na sále LOVO Divadla, tak i v prostoru 
LOVO Café. Pořadatelé lákají na to, že každý 
ples bude jiný, specifický, tematický, a tak si 
nenechte ani jeden z nich ujít. Přijďte zazářit 
na plesech Centra kultury LOVOš.

20. 1. 

Ples Mozaiky
Na sále divadla zahraje kapela FAKSIMILE, 
v LOVO Café Mladé perspektivní ryby. Vy-
stoupí stand-up komička, scénáristka a he-
rečka Lucie Macháčková. 

24. 2. 

Sportovní ples
Moderuje David Cihlář, zahraje kapela Flash. 

16. 3. 

12. reprezentační ples 
města Lovosice
Na sále LOVO Divadla zahraje kapela Big 
Band Bonit pod vedením Pavla Houfka. 
V LOVO Café zazáří Nina Radnická. Mode-
ruje Jozefína Štěpánová.

6. 4.

Ples vína
Moderátorská dvojice Zdeněk Lukesle 
a Alenka Skalová nás provede celým veče-
rem. Zahrají Party Leaders. V LOVO Café 
návštěvníky čeká cimbálová kapela Vltava.

K
ul

tu
uu

uu
uu

uu
ra

8 9

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Ohlédnutí za 
prosincem
Rozsvícení vánočního 
stromu na Václavském 
náměstí
Tradičním rozsvícením vánočního stromu pří-
mo v centru města odstartoval čas adventní 
i v Lovosicích. První adventní neděli, tedy 
3. prosince, se stejně tak jako v mnoha okol-
ních městech i v Lovosicích úderem 18.00 
rozsvítil vánoční strom a vánoční výzdoba. 
Předcházel tomu pestrý kulturní program. 
Pro děti byla připravena Mikulášská pohádka 
s nadílkou, dále vystoupili žáci ZUŠ Lovosice, 
Lovosický chrámový sbor, sbor Koťata a Ško-
láček. Zlatým hřebem večera byly Vánoce 
s Frankem Sinatrou. Společně se starostou 

Vojtěchem Krejčím pak plné náměstí odpočí-
talo tu slavnostní chvíli. K poslechu po zbytek 
večera hrál Podřipský žesťový kvintet. Ne-
chyběl živý betlém, Ježíškova pošta, vánoční 
dílničky a dobrý svařák.

Vánoční koncert Josefa 
Vágnera a dětského 
pěveckého sboru Koťata 
v LOVO Divadle
Společné vystoupení s oblíbeným zpěvákem 
se pro děti ze sboru Koťata jistě stane neza-
pomenutelným zážitkem. Už během prosin-
ce Koťata pilně trénovala a připravovala se 
na Vánoční koncert s Josefem Vágnerem. 
Ten totiž nic nenechal náhodě, a Lovosice 
tak navštívil už na začátku prosince, aby vše 
spolu s dětmi nacvičil. A podařilo se. Vánoční 
koncert byl spojením skvělých dětských výko-
nů a profesionální show. Na Koťata a Josefa 
Vágnera čekal v pondělí 18. prosince zcela 
vyprodaný sál LOVO Divadla. 

Josef Vágner publikum dojal i pobavil. 
Diváci se tak krásně naladili na ty nejkrásněj-
ší svátky v roce a přidali zasloužený potlesk 
ve stoje. Velké poděkování za tak nevšední 
zážitek patří nejen Josefu Vágnerovi, ale pře-
devším dětem a Andree Červenkové, která 
spolu s kolegyněmi s dětmi toto náročné 
vystoupení nacvičila.

Listovalo se v LOVO Café
Co je Listování, na které organizátoři v prosinci 
lákali do LOVO Café? Jedná se o cyklus scé-
nických čtení, který si vzal za úkol představovat 
zajímavé, aktuální knihy na trhu.

Autorka knihy Losos v kaluži, Markéta Lu-
kášková, se svou prvotinou objíždí republiku 
právě v rámci divadelního projektu Listování. 
A na konci prosince zavítala i do LOVO Café. 
Společně s autorkou z knihy na jevišti četly 
ještě herečky Věra Hollá a Pavla Dostálová. 

Tato ryze dámská jízda na jevišti LOVO Café 
vyprávěla o hrdince knihy, cynické Báře, která 
se ráno bojí podívat do zrcadla, na zůstatek 
účtu a do lednice. Její život se otočí vzhůru 
nohama, když jí umře babička a „odejde do 
nebe“. Bára ale zjistí, že smrtí nic nekončí, 
naopak jí všechno začíná! 

(dan)

K
ul

tu
uu

uu
uu

uu
ra

Kn
iii

iii
ho

vn
a

Lednový 
program 
v knihovně
Přednášky

út 16. 1. 2024 | 17.00

Krásné acháty z Krásného  
Lesa – Jiří Svoboda

Jiří Svoboda seznámí s objevem jedineč-
né lokality rudých karneolových žilných achá-
tů vyrvaných z  lůna země při  těžbě dál-
ničních  tunelů  D8.  Knihu  Krásné  achá-
ty z Krásného Lesa i další knihy Jiřího Svobo-
dy bude možno zakoupit a nechat podepsat.

Sál knihovny, vstupné 50 Kč

út 23. 1. 2024 | 17.00

Tomáš Etzler, 
Novinářem v Číně 

V Číně a Hongkongu prožil  jako zpravo-
daj ČT 7 let a napsal o tom 2 knihy. Proběh-
ne i prodej knih a autogramiáda autora.

Sál knihovny, vstupné 50 Kč

út 30. 1. 2024 | 17.00

Guatemala a Kolumbie, 
Útěk za svobodou,  
Tomáš Štěpán

Cestovatel  z  Hané  nás  tentokrát  po-
zve do Latinské Ameriky, ochutnáme i pra-
vou kolumbijskou kávu.

Sál knihovny, vstupné 50 Kč

Zvýhodněné vstupné s 20% slevou na všech-
ny 3 přednášky můžete zakoupit 2.–16. ledna 
v oddělení Beletrie – zaplatíte pouze 120 Kč.

Akce pro děti  
a mládež

po 15. 1. 2024 | 9–11.00 

S knížkou do života
setkávání maminek a miminek v knihovně  
v  rámci  celostátní  akce Bookstart. Hra-
ní, tvoření, říkanky a samozřejmě také kníž-
ky.  Pro  děti  od  0  do  3  let.  Téma:  Zim-
ní koulovačka. Oddělení pro děti a mládež, 
vstupné zdarma.

st 17. 1. 2024 | 14–17.00 

Tvořivá dílna – Ohňostroj 

Společně objevíme magii barev a vytvoří-
me vlastní ohňostroj, který bude osvětlo-
vat nebe na papíře. Oddělení pro děti a mlá-
dež, vstupné zdarma.

st 24. 1. 2024 | 14–17.00 

Tvořivá dílna – plata od 
vajíček a portrét 

Malování  temperami  na  neobvyklý  po-
vrch. Oddělení pro děti a mládež, vstup-
né zdarma.

po 29. 1. 2024 | 9–11.00 

S knížkou do života 

setkávání maminek a miminek v knihovně  
v  rámci  celostátní  akce Bookstart.  Hra-
ní, tvoření, říkanky a samozřejmě také kníž-
ky. Pro děti od 0 do 3 let. Téma: Abece-
da není věda. Oddělení pro děti a mládež, 
vstupné zdarma.

Cvičení
st 6., 13., 20., 27. 1. | 15.45–17.45 

Cvičení Tai-chi  
a Čchi-Kung
pro všechny bez omezení věku a kondi-
ce,  objednání  u  cvičitelky  p.  Nezbedo-
vé na tel. 601 291 768. Malý sál knihov-
ny, cena 50 Kč/h.

Připravujeme  
na únor

15. 2.

Cestopisná přednáška 
Nadi Fukové
Zajímavosti 6 zemí Evropy na fotkách.

20. 2.

Cestopisná přednáška 
Petra Nazarova

10 11

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



12 13

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1

den čas název akce místo konání

út 2.1. 8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení Úsměv=Zdraví, 300 Kč na čtvrt roku DDM Elko

st 3. 1. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band, koncert, vstupné zdarma LOVO Café

čt 4. 1. 17.00 Jóga, pořádá Úsměv=Zdraví, 400 Kč za 10 lekcí CK LOVOš

út 9. 1. 8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení Úsměv=Zdraví, 300 Kč za 10 lekcí DDM Elko

út 9. 1. 16.30 Tříkrálový koncert, pořádá Charita Lovosice, vstupné dobrovolné Kostel sv. Václava

čt 11. 1. 9.00 Mandaly, pořádá Úsměv=Zdraví, vstupné 30 Kč DDM Elko

čt 11. 1. 17.00 Jóga, pořádá Úsměv=Zdraví, 400 Kč za 10 lekcí CK LOVOš

po 15. 1. 9–11 h S knížkou do života, setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart Městská 
 knihovna

út 16. 1. 8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení Úsměv=Zdraví, 300 Kč na čtvrt roku DDM Elko

út 16. 1. 17.00 Divadelní benefiční představení, muzikál „Boudo, budko“  
a pohádka „O dvanácti měsíčkách“; vstupné 50 Kč

LOVO Divadlo

út 16. 1. 17.00
Krásné acháty z Krásného Lesa – Jiří Svoboda*, přednáška o jedinečné lokalitě rudých 
karneolových žilných achátů vyrvaných z lůna země při těžbě dálničních tunelů D8; knihu Krásné acháty 
z Krásného Lesa  i další knihy autora ke koupi a podpisu; vstupné 50 Kč

Městská 
 knihovna, sál

st 17. 1. 18.00 Vernisáž výstavy Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka,  
malby, kresby, grafiky, dřevo, plastiky, fotografie, keramika, šperky; vstupné zdarma

LOVO Galerie

st 17. 1. 15.45
– 17.45

Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG, pro všechny bez omezení věku a kondice,  
objednání u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 601 291 768; vstupné 50 Kč

Sál knihovny

st 17. 1. 14–17 h Tvořivá dílna - Ohňostroj, společně objevíme magii barev a vytvoříme vlastní ohňostroj,  
který bude osvětlovat nebe na papíře; vstupné zdarma

Městská 
 knihovna

čt 18. 1. 17.00 Jóga Úsměv=Zdraví, 400 Kč za 10 lekcí CK LOVOš

čt 18. 1. 10.00 SU JOK Jehličky, aplikování, pořádá Úsměv=Zdraví, vstupné zdarma DDM Elko

so 20. 1. 12–22 h
Košt vín ve sklepě Pfannschmidtovy vily, největší zimní košt vín s osobní účastí výhradně 
vinařů z Čech. Ochutnávka vína ze svahů Lovoše, ze Žernosek, Litoměřic, Mělníka, Třebenic a dalších  
vinorodých obcí; k tanci a poslechu akci doplní živá hudba; vstupné 150 Kč

Pfannschmidtova 
vila

so 20. 1. 20.00
Ples Mozaiky, na sále divadla hraje kapela FAKSIMILE, v LOVO Café Mladé perspektivní ryby; 
vystoupí stand-up komička, scénáristka a herečka Lucie Macháčková; fotobudka, tombola, zábava,  
afterparty; vstupné 350 Kč/300 Kč 

LOVO Divadlo/
LOVO Café

Kaleeeeeeeendář akcí

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.

Kalendář můžete  
vytrhnout

1/2024 Lovooosice

út 23. 1. 8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení Úsměv=Zdraví, 300 Kč na čtvrt roku DDM Elko

út 23. 1. 19.30 Úvodní lekce tanečního kurzu pro dospělé – začátečníci, pro všechny začínající 
tanečníky, kteří chtějí objevit radost z pohybu a naučit se základy tance; 2 000 Kč/kurz/osoba

LOVO Divadlo

út 23. 1. 17.00 Tomáš Etzler - Novinářem v Číně*, V Číně a Hongkongu prožil  jako zpravodaj ČT 7 let  
a napsal o tom 2 knihy; proběhne i prodej knih a autogramiáda autora; vstupné 50 Kč 

Sál knihovny

st. 24. 1. 19.30
Úvodní lekce tanečního kurzu pro dospělé – pokročilí, pro zkušené tanečníky  
s pevným krokem; připravte se na večery plné elegantních pohybů, výzev v taneční technice a radosti 
z tance; cena 2 000 Kč/kurz/osoba

LOVO Divadlo

st 24. 1. 15.45  
– 17.45

Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG, pro všechny bez omezení věku a kondice,  
objednání u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 601 291 768; vstupné 50 Kč

Sál knihovny

st 24. 1. 14–17 h Tvořivá dílna - Plata od vajíček a portrét, 
malování temperami na neobvyklý povrch, zdarma 

Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež

čt 25. 1. 17.00 Jóga, pořádá Úsměv=Zdraví, 400 Kč za 10 lekcí CK LOVOš

čt 25. 1. 19.00
Divadelní představení Růžové svatby, ostrá i dojemná komedie o sesterství, stárnutí  
a nalézání smíchu i naděje v životě plném neustálých výzev; v hlavních rolích Vilma Cibulková  
a Michaela Dolinová; vstupné 360 Kč (senioři sleva 10 %)

LOVO Divadlo

ne 28. 1. 15.00 Maškarní s Mozaikou, akce pro děti, vstupné 150 Kč LOVO Divadlo

po 29. 1. 13.00 Václav Vít – psychotronik, přednáška, pořádá Úsměv=Zdraví, vstupné zdarma Litoměřice, 
Kosmounautů 14

po 29. 1. 9–11 h S knížkou do života , setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart, 
Téma: Abeceda není věda, hraní, tvoření, říkanky a knížky, pro děti od 0 do 3 let, vstupné zdarma

Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež

po 29. 1. 19.30 Úvodní lekce tanečního kurzu pro mládež - pokročilí, taneční kurz pro ty, kteří s námi 
na podzim již tančili, přihlášky odevzdejte na recepci Centra kultury LOVOš, 2 000 Kč/kurz/osoba

LOVO Divadlo

út 30. 1. 8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení Úsměv=Zdraví, 300 Kč na čtvrt roku DDM Elko

út 30. 1. 17.00 Guatemala a Kolumbie: Útěk za svobodou – Tomáš Štěpán*, cestovatel z Hané nás 
tentokrát pozve do Latinské Ameriky, ochutnáme i pravou kolumbijskou kávu; vstupné 50 Kč

Sál knihovny

st 31. 1. 15.45  
– 17.45

Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG, pro všechny bez omezení věku a kondice,  
objednání u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 601 291 768; vstupné 50 Kč

Sál knihovny

út 6. 2. 17.00 Koncert bubeníků, jako hosté vystoupí studenti z teplické konzervatoře,  
pořádá ZUŠ, vstupné dobrovolné

LOVO Divadlo

so 10. 2. 10.00 Čína fest, festival zdraví, cvičení Čchi-kung a tradiční čínské medicíny, vstupenky na www.cinafest.cz LOVO Divadlo

* Sleva na vstupném -20 %, pokud si v předprodeji v knihovně v oddělení Beletrie 2.–16. ledna 
zakoupíte vstupenky na všechny 3 lednové přednášky – zaplatíte pouze 120 Kč.



Mistrovství  
České 
republiky 
v karate

O první adventní víkend se naši závodníci 
zúčastnili mistrovství České republiky za 
rok 2023. Na mistrovství se závodníci měli 
možnost nominovat během celého roku, kdy 
absolvovali sérii tří národních pohárů, a ná-
sledně ti, co nepostoupili z národních pohárů, 
bojovali o možnost závodit na mistrovství na 
kvalifikačním turnaji na konci listopadu. Prv-

ní čtyři z kvalifikačního turnaje postoupili na 
mistrovství České republiky konané v lázeň-
ském městě Karlovy Vary.

V sobotu nejdříve závodili starší závodníci 
a v neděli ti mladší (do 13 let). V sobotu nás 
na mistrovství reprezentovalo 12 závodníků 
(Lenka Kovářová dvakrát mistryně republiky, 
mistr republiky Michal Polák, vicemistr Adam 
Šmejkal, vicemistryně Adéla Čepičková, na 
třetím místě se umístili Kozlová Elen a Lukáš 
Musil, dále závodili Jan Bednář, Kimi Zita, Jan 
Růžička, Simone Otranto a Miroslav Kučera). 
Druhý den na mistrovství odjelo 13 závodníků 
(vicemistryně republiky Klementina Nývlto-
vá, na třetím místě se umístil David Vuong 
a dále závodili Richard Harazstia, Anežka 
Čepičková, Ellen Forišová, Emilie Mikota, 
Andrea a Ondřej Obhlídalovi, Dan Hocek, 
Petr Faust, Adam Topinka, Nela Červená 
a Nikola Pracnová).

V sobotu současně proběhlo i vyhod-
nocení výsledků české reprezentace a náš 
trenér Mgr. Petr Nechyba byl oceněn za 
skvělou trenérskou práci v roce 2023, pro-
tože jeho bývalý svěřenec získal stříbrnou 
medaili na prestižním turnaji v portugalském 
Matosinhos.

I přesto, že medailí nebylo mnoho, trenéři 
byli s výsledkem svých svěřenců, pro které 
to mnohdy bylo první mistrovství v životě, 

velmi spokojení. Každý závod, ať už úspěšný 
nebo ne, je obrovskou zkušeností a vydá za 
deset tréninků.

V následujícím týdnu naše tři závodnice 
Adéla Čepičková, Elen Kozlová a Klementina 
Nývltová odcestovaly do italských Benátek, 
aby na turnaji reprezentovaly Českou repub-
liku. Jejich výkony opět jedině potvrdily, že 
se naši svěřenci dokážou vyrovnat s meziná-
rodní konkurencí. Elen Kozlová se dokonce 
ze stovky závodnic ve své kategorii umístila 
na úžasném devátém místě.

Tímto bychom chtěli všem poděkovat 
za skvělou práci v roce 2023 – dětem i ro-
dičům, bez kterých by to samozřejmě nešlo. 
Doufáme, že rok 2024 bude stejně úspěšný 
jako rok 2023.

Jiří Čepička

Lovosičtí 
basketbalisté 
se utkali ve 
vánočním 
klání
Dlouholetá tradice, to je lovosický basket-
balový vánoční turnaj. Klání, které má jed-
noduchý cíl - sejít se v předvánočním čase 
s kamarády a zahrát si sport, který všichni 
milujeme. Zapojit se do turnaje může úplně 
každý. Zúčastnění jsou nejen naši kluboví 
příslušníci, ale také příslušníci klubů z okolí, 

rekreační hráči nebo rodiče. Formát turnaje 
je klasicky tvořen těsně před začátkem podle 
počtu přítomných. Letos byl jako vždy volen 
formát tří týmů, kdy každý tým obsahoval hrá-
če nejmladších kategorií, žákovských a taky 
dospělých. Týmy ve složení v rozmezí od 6 
do 40 let si před prvním zápasem zvolily ná-
zvy, pod kterým se prezentovaly - Čendové, 
Snowflakes a Grinchové. Každý se s každým 
utkal dvoukolově, přičemž o vítězi praktic-
ky rozhodoval až poslední zápas, kdy sice 
v odvetě Čendové vyzráli na tým Grinchů, 
ale po obou vzájemných zápasech na tom 
byli lépe právě Grinchové, kteří v letošním 
ročníku brali první místo.

Celé klání doprovázela velmi přátelská at-
mosféra plná basketbalu, cukroví, vaječňáku, 
piva a jednohubek, prostě toho, co kdo do-
nesl. Po oficiálním vyhlášení výsledků v sobě 
ještě dospělí našli dostatek sil, aby složi-

li dvě pětky a utkali se na ostro v pořádné 
basketbalové bitvě, ze které všichni vyvázli 
bez zranění, a po 40 minutách čisté hry bylo 
sportování u konce.

Chceme poděkovat všem zúčastněným, 
kteří si našli čas během vánočního shonu 
a dorazili si zahrát. Těšíme se na další ročník!       

 Jiří Puchar ml.

S
po

oo
oo

or
t

Autorské 
čtení Evy 
Dolejšové 
v lovosické 
knihovně

Spisovatelka není v Lovosicích poprvé – v so-
botu 23. listopadu 2019 se uskutečnila v ka-
várně LOVO Café Rodinná snídaně pro rodiče 
a děti. Spisovatelka Eva Dolejšová s ilustrá-
torkou Monikou Davidovou při ní představi-
ly krásnou dětskou knihu Tajemství jedné 
knihovny aneb Ze života knižních skřítků 
– knihu plnou hádanek, úkolů a omalovánek 
pro předškoláky a malé začínající čtenáře. 
V říjnu 2020 se konalo autorské čtení z ro-
mánu pro mládež Parkourista i s ukázkou 
parkourových skoků. 

V úterý 12. 12. 2023 proběhla beseda 
s prodejem knih a autogramiádou. Autorka 
besedu pojala jako chronologické seznámení 
se svou tvorbou, vyprávění o tom, proč zača-
la psát (třeba knihu Parkourista napsala na 
přání svého dospívajícího syna), došlo i na 
veselé historky ze života knihovnického, je 
totiž dlouholetou knihovnicí v litoměřické 
knihovně.

Jako první napsala již zmiňované knihy 
pro děti a mládež. Dále napsala román pro 
ženy Já a moji muži, ve kterém se vyrovnává 
se vztahem k otci, bratrům i partnerovi.

Radosti a strasti single ženy – Pokud 
se stanete znenadání a naprosto nečekaně 
single, nepanikařte. Nevěšte se a nevypijte 
všechny zásoby vína. 

Babičkou proti své vůli – Humoristicky la-
děný román zachycuje příběh ženy, která se 
stala babičkou na svůj vkus příliš brzy. Daniela 
se chystala roztáhnout křídla, jež jí ovšem 
přistřihla dcera Tereza oznámením, že čeká 
dítě. Daniela se srovnává s novou a nečeka-
nou sociální rolí a prochází nelehkou životní 
etapou. Příběh Daniely se může stát inspi-
rací pro všechny ženy, jež žijí život, který žít 
nechtějí. I ony mohou najít svou cestu, ač 
se to zdá nemožné, a odvahu změnit to, co 
ve svém životě změnit chtějí. Nalézt rovno-
váhu ve svém životě jako partnerky, matky, 
babičky – ale i jako ženy. Pro všechny situace 
existuje řešení. Chce to jen odvahu. A nikdy 
není pozdě najít sama sebe. Natož v pouhých 
padesáti!

Feťáci – Příběhů o závislostech bylo na-
psáno již hodně. Tato kniha pojednává nejen 
o drogově závislých, ale i o tom, jak může dro-
gově závislý člověk zničit sebe i své nejbližší.
Její knihy jsou částečně autobiografické, 
částečně poskládané z příběhů z doslechu, 
ale najde se v nich téměř každý.

Čtenářky si koupily knihy jako dárky pod 
stromeček a autorka vepsala věnování a do-
stala květiny.

(hz)

Jamajka 
– ostrov 
slunce, rumu 
a reggae
Cestovatel a průvodce cestovní kanceláře 
Nomád Karel Starý jezdí po celém světě 
a o zájezdech pravidelně beseduje. V Lovosi-
cích byl už mnohokrát, přednášel o ruské Sibi-
ři (2017), ostrovech Jižního Pacifiku (2019), 
o Japonsku (2018) a naposledy v roce 2020 
o zimním Islandu. V úterý 21. listopadu 2023 
se konala v lovosické knihovně jeho přednáš-
ka o nejtypičtějším ze všech karibských ost-
rovů – Jamajce. Jamajka je třetím největším 
ostrovem Karibiku. Jeho skalnaté pobřeží 
lemují korálové útesy. Vnitrozemí je hornaté 

s vápencovými krasovými plošinami, mohut-
nými vodopády, tropickými lesy s cennými 
dřevinami a savanami s množstvím kaktusů. 
Vzduch je zde provoněný kořením a marihua-
nou a život v tomto tropickém ráji tepe v ryt-
mu reggae. Jamajka je velmi pestrá: každá 
ze čtyř hlavních ostrovních oblastí má odlišné 
prostředí i podnebí. Co by vám nemělo unik-
nout? Národní park Blue Mountains, metro-
pole Kingston,  Dunn´s River Falls, Montego 
Bay, Negril, Long Bay, zátoky Treasure Beach. 
Karel Starý zavedl účastníky přednášky na 
ostrov, kde v „nejhříšnějším městě světa“, 
přístavu Port Royal, vládl první mezi všemi 
piráty v Karibiku – kapitán Henry Morgan. Do 
pravlasti reggae, dredů a věčné inspirace pro 
nezávislé. Na podmanivou Jamajku s pře-
krásnými plážemi, korálovými útesy, bujnou 
tropickou vegetací, horskými scenériemi, 
řekami a vodopády, ale i neobvyklými ter-
málními lázněmi. Na ostrov vůně vanilky, kávy 
a rumu, exotického ovoce, karibské hudby. 
Na ostrov, jejž sám Kryštof Kolumbus pova-

žoval za nejkrásnější ze všech, které objevil. 
Točilo se zde hodně filmů, třeba Motýlek 
a několik bondovek. Cestovatel seznámil 
návštěvníky i s několika městy – Montego 
Bay, Falmouth nebo Port Antonio s přírodním 
skvostem Modrou lagunou i hlavním městem 
Jamajky Kingstonem. Besedníci viděli i vodo-
pády nebo rybářskou vesničku a jamajskou 
floru a faunu. Na ostrově je příjemná teplota 
29–32 °C. Za svou přednášku sklidil lektor 
jako vždy velký úspěch. Teplo ale bohužel 
nechal na Jamajce. Rozhovor s cestovatelem 
najdete na webu dnesek.lovosice.cz

(hz)

Kn
iii

iii
ho

vn
a

S
p

oo
oo

oo
rt

14 15

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Přelom 
listopadu 
a prosince 
z pohledu 
lovosických 
florbalistů
Soutěže lovosického florbalu jsou už naplno 
rozběhnuté ve všech kategoriích. Za uplynu-
lé období do akce nastoupily všechny týmy 
od mužů až po nejmenší přípravku. Právě 
mužům se letos daří pravidelně sbírat body, 
z každého dvojzápasu přivezou minimálně 
tři. Úspěšný je tradičně i tým dorostu, který 
se dostal na první místo tabulky v nejvyšší 
české soutěži.

Už zmíněný mužský tým ASK Lovosice 
LFP pokračoval ve své ziskové sérii na domácí 

palubovce v Chemiku. Soupeři mu byly celky 
z Mostu a ze Žatce. Pro Lovosické skončil 
domácí turnaj se čtyřmi body za výhru nad 
mosteckými Vipers a remízu se Žatcem. Prá-
vě s žateckými Jazzmany se utkali o čtrnáct 
dní později, tentokrát na výjezdu v Chomu-
tově, avšak již s vítězstvím 12:9. V ten den 
ovšem Lovosice podlehly lídrovi tabulky 
z Loun. Samotné se pak drží přesně ve stře-
du tabulky na pátém místě. Třetí příčka je 
ale na dostřel. Momentálně ji sice drží B tým 
Teplic se čtyřbodovým náskokem, lovosičtí 
florbalisté ale mají dva zápasy k dobru.

Daří se i dorostencům v nejvyšší soutěži. 
V jejich případě pak velmi úspěšně. Za sebou 
mají kompletní košové kolo, které hostil celek 
z Karlových Varů. První část přinesla zápasy 
s Bohemians Praha a domácím týmem. Lo-
vosičtí sice tentokrát zelenobílým podlehli 
těsně 1:2, pak ale dokázali vyzrát na Hurrican 
Karlovy Vary 4:0. Druhá polovina kola pak 
byla daleko dramatičtější, avšak přinesla šest 
bodů. První výhru urvaly Lovosice v poslední 
minutě, kdy otočily přestřelku s Chomuto-
vem na konečných 9:8. Následně porazily 
středočeské Kladno 9:5. Navíc díky zaváhání 

Bohemians s Karlovými Vary uzmuly první 
místo tabulky. Z pozice lídra tak zahájí domácí 
turnaj v sobotu 13. ledna v Chemiku, na který 
Vás tímto zveme.

U ostatních kategorií je třeba vypíchnout 
domácí úspěchy juniorů a starších žáků Black. 
První z nich nastoupili v Chemiku proti po-
někud vzdálenějším týmům z liberecké čtvrti 
Starý Harcov a z Turnova. Lovosičtí dokázali 
doma udržet všech šest bodů. Starší žáci 
pak v hale Přívozní přivítali Litvínov, Kobe-
rovy a Jablonec nad Nisou, nad nimiž si při-
psali vysoké výhry, a bez úhony postoupili 
do druhého výkonnostního koše. Domácí 
prostředí bylo spásou i pro B tým starších 
žáků, který dokázal v Chemiku porazit Louny 
a remizovat s Podbořany. Vůbec poprvé se 
mu tak povedlo bodovat v obou zápasech 
téhož dne zároveň. 

Vít Trubička

Nábor nových členů
Sháníme nové mladé tváře do řad 
lovosických florbalistů, už od příprav-
ky po starší žáky. Pro začátek stačí 
mít jen chuť do hry, vše potřebné 
zapůjčíme.

Více informací na 
www.asklovosicelfp.cz/nabor

ZŠ Antonína 
Baráka
Vzdělávací kurz ve 
Finsku a stínování 
ve Francii
V rámci projektu Erasmus+ „Ahoj Evropo, 
spojení navázáno“, který běží na Základní 
škole Antonína Baráka od září loňského 
roku, mají učitelé možnost účastnit se kurzů 
dalšího vzdělávání po celé Evropě. Během 
prázdnin se tak učitelky vzdělávaly v Itálii, 
Španělsku, Francii, na Maltě a začátkem 
prosince také ve Finsku, kde absolvovaly 
kurz „Kooperativní třída: Učitelé jako kouč, 
třída jako tým.“ Získaly nové pohledy na učení 

a seznámily se s novými metodami výuky.
Během účasti na kurzech získávají učitelé 
nejen cenné zkušenosti, ale také navazují 
kontakty. Díky tomu bylo možné vycestovat 
na zahraniční hospitace v rámci takzvaného 
stínování. Paní učitelky Kubánková a Jablo-
novská navštívily školu v Castelnau de Medoc 
nedaleko města Bordeaux ve Francii. Jedná 
o College Canterane de Medoc, která vě-
kem žáků i náplní učiva odpovídá druhému 
stupni základní školy. Navštěvuje ji na 770 
žáků. Hostující učitelky se zúčastnily výuky 
anglického jazyka, digitálních technologií, 
tělocviku, kurzu první pomoci a poskytly 
rozhovor místnímu školnímu časopisu. Měly 
možnost vzájemné výměny informací, názo-
rů a diskuze o různých přístupech k výuce 
s místními pedagogy. Odvezly si spoustu 
zážitků a cenných poznatků. Nyní se již těší 
na kolegy z Francie, kteří plánují návštěvu 
v Lovosicích na březen příštího roku. 

Bc. Martina Jablonovská, M.A.

Turistický kroužek děkuje městu 
Lovosice za finanční podporu

Na ZŠ Antonína Baráka již několik let působí 
turistický kroužek, který pravidelně nabízí 
výlety do okolí Lovosic i do dalších krásných 
koutů České republiky. V letošním roce tak 
žáci mohli poznat například Radobýl i s lito-
měřickou dílnou ručního papíru, Radejčín, 
prohlédli si Národní muzeum a Národní ze-
mědělské muzeum v Praze, kde právě pro-
bíhal Den myslivosti, a tak na žáky čekalo 
mnoho nových poznání a spousta zábavy. 
Nechyběla ani ukázka dravých ptáků a my-

slivecká stezka. Turistický kroužek uspořá-
dal i třídenní výlet do kempu Zrcadlová Koza. 
A za tři dny toho opravdu děti stihly mno-
ho. Navštívily Malou Skálu, zříceninu hradu 
Vranov, nechyběla túra do Dolánek, stezka 
odvahy, sjezd řeky Jizery na raftech, táborák 
a kotlíková polévka. V závěru kalendářního 
roku turisté vyrazili na Ježíškovu cestu na 
Božím Daru. Zvolili si zkrácený okruh (5,6 
km). Ten měl sedm zastávek, ke kterým došli 
po vyznačených cestách. Zastávky poznali 
podle pěkných domečků. V každém na ně 
čekal zajímavý úkol a Ježíškovi pomocníci. 
Cesta končila na náměstí, kde město pořá-
dalo vánoční jarmark. Děti se pustily do na-
kupování dárečků a zároveň se i občerstvily. 
Na konci výletu všichni společně vložili dopisy 
se svými přáními do Ježíškovy speciální poš-
tovní schránky. Činnost turistického kroužku 
byla finančně podpořena městem Lovosice. 
Děkujeme.

Mgr. Alena Ptáčková

Znáte Kangoo 
Jumping?
Kangoo Jumping v sobě spojuje aktivní po-
hyb a zábavu. Jedná se o posilovací cvičení, 
při kterém se šetří klouby, kyčle a kolena. 

V Lovosicích nabízíme Kangoo Jumping 
pro děti i dospělé. Cvičení dětí podporuje 
přirozené a správné držení těla. Zvyšuje jejich 
vytrvalost – děti po pravidelném cvičení do-
kážou skákat až 15 minut bez přestávky. Děti 
skákání na Kangoo botách velice baví, ihned 
ho hravě zvládnou. Kroužek je tak ideálním 
spojením sportu a zábavy.

Pravidelně pořádáme letní tábor a spor-
tovní soustředění, kde děti zažijí plno her 
a pohybu na skákacích botkách. V srpnu 
2023 si letní soustředění užilo 50 dětí ve 
věku 6–15 let v Poslově Mlýně u Doks. Celý 
týden jsme měli nádherné počasí a zvládli 
jsme trénink 2× denně. Letošním cílem bylo 
nacvičit společnou sestavu na písničku od 
Lady Gaga – Bloody Mary a samozřejmostí 
byl kostým ve stylu Wednesday. Výsledkem je 
povedené video zveřejněné na YouTube a na 
Facebooku kangoo-jumping. Kromě společ-
né sestavy byly děti rozděleny do smíšených 
skupin a jejich úkolem bylo natrénovat vlast-
ní sestavu, kterou na závěr předvedly svým 
vedoucím. Vybrat nejlepšího bylo opravdu 
těžké, protože všichni se moc snažili a jejich 
vystoupení bylo naprosto úžasné. Samozřej-
mě, že děti jen netrénovaly, ale užily si i jiné 
aktivity - např. noční bojovka, stezka odvahy, 
koupání v rybníku, paddleboardy, Survivor, 
lesní poklad, diskotéka, večerní kino, nákupy 
v Doksech, výlet na zmrzlinu a plno dalších 
zábavných her. 

Chtěli byste skákání vyzkoušet? Děti ská-
čou každý pátek 14.30–16.00 v tělocvičně 
ZŠ A. Baráka Lovosice. Tam se schází i do-
spělí na cvičení každé pondělí 18.30–19.30. 
Více informací na kangoo-jumping.cz. Letní 
tábor byl finančně podpořen městem Lo-
vosice. 

Bc. Michaela Straková

Den otevřených dveří 
ZŠ Antonína Baráka
pondělí 22. ledna 2024
8–16 h

D
ět

i a
 m

lá
áá

áá
d

ež

S
p

oo
oo

oo
rt

16 17

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Naprosto perfektní a ojedinělé dramatické 
výkony všech aktérů doprovázené zpěvem, 
zaplněné hlediště a frenetický opakovaný 
závěrečný divácký potlesk. To byly atributy 
strhujícího muzikálového vystoupení početné 
herecké skupiny z GYMLOVO, která v sále 
LOVOše pod režijní taktovkou Jozefíny Ště-
pánové (a ve spolupráci s CK LOVOš) heroic-
kým a naprosto profesionálním způsobem 
ztvárnila ve své premiéře nesmrtelný příběh 
o lásce, zradě i touze po svobodě a nakonec 
i vraždě „Balada pro Banditu“. Klobouk dolů 
před všemi účinkujícími, jednalo se opravdu 
o velmi hluboký a emocionální kulturní záži-
tek, inscenace měla obrovský ohlas, zájem 
byl značný, a v zákulisí se dokonce hovořilo 
o dalších dohodnutých reprízách v různých 
částech Litoměřicka. Vřelé poděkování pa-
tří vedle souboru i dalším lidem, kteří se na 
celé akci spolupodíleli – za hudební dopro-
vod panu Milanu Maternovi, velmi šikovné 
švadleně paní Lence Müllerové za přípravu 
kostýmů, Janu Mackovi za fotodokumentaci, 
Ondrovi Paatzovi za zajištění videozázna-
mu, městu Lovosice za grantovou podporu 
i zvukaři Petru Neubertovi.

Muzikál nastudovali členové pěveckého 
sboru Tutti Pazzi pod taktovkou sbormist-

ryně Jozefíny Štěpánové. „Písně z muzikálu 
jsme nacvičovali již v závěru loňského škol-
ního roku a do zkoušení celého díla jsme se 
pustili na začátku října. V běžných hodinách 
sboru není tolik prostoru, abychom vše včas 
zvládli, proto jsme se scházeli převážně o ví-
kendech. Chtěla bych tímto poděkovat všem 
studentům, protože k nacvičování přistou-
pili zodpovědně a s obrovským nasazením, 
které jim pak vrátili diváci svým nadšeným 
potleskem. Ve své studenty jsem věřila od 
samého začátku, ale že bude představení 
dosahovat takových profesionálních kvalit, 
to jsem opravdu nečekala. Jste skvělí, Tutti 
Pazzi, všichni!“ 

Jako ředitel školy bych tímto níže uvede-
ným studentům rád vyjádřil hluboké uznání 
a jménem vedení školy i upřímné poděkování. 
Vaše prosincové veřejné kulturní vystoupení 
se stalo jasným  signálem i jednoznačným 
potvrzením toho, že naši gymnazisté jsou 
opravdu velmi nadaní, šikovní, motivovaní 
a pracovití mladí lidé. Pokud budete ve svém 
dalším (nejen studijním) životě ke všemu 
přistupovat obdobně precizně, profesionál-
ně, pečlivě a zároveň i srdečně, nemusíme 

mít o vaši budoucnost, uplatnění a osobní 
životní spokojenost, myslím, žádnou větší 
starost. Udělali jste všem přítomným hos-
tům představení Balada pro banditu velkou 
radost a nejen já jsem na vás všechny za to 
velmi pyšný. Těší mě, že máme na GYMLOVO 
právě takové žáky.

Účinkující

Kristián Valeš, Alžběta Liscová, Adéla Waj-
shajtlová, Matouš B. Marjanko, Daniel Zeman, 
Ondřej Pruksch, Magdalena M. Marjanková, 
Jiřina Pelikánová, Antonín Ptáček, Anežka 
Kolářová, Barbora Maternová, Magdalena 
Petrová, Ema Žamberská, Matyáš Vosyka, 
Karolína Podhorská, Daniel Rambousek, 
Jana Suchanová, Vítek Hensch, Michaela 
Holubová, Beáta Jančíková, Štěpán Kulhá-
nek, Thao Ohuong Pham, Kateřina Sovová, 
Andrea Světinská, Marie Šulerová, Barbora 
Vágnerová, Julie Vondrová, Anna Válková, 
Marek Novák, Anna Škrdletová

Marek Bušek, 
ředitel školy

D
ět

i a
 m

lá
áá

áá
d

ež

D
ět

i a
 m

lá
áá

áá
d

ež

DDM Elko 
Lovosice

Cílem zájmového vzdělávání je naučit účast-
níky aktivně využívat svůj volný čas, rozvíjet 
svůj zájem (oblíbenou aktivitu) i talent, zís-
kávat nové poznatky, zkušenosti, dovednosti 
i návyky, realizovat se v kolektivu ostatních. 
Na školní rok 2023/24 je přihlášeno na pra-
videlnou činnost 407 dětí a žáků, otevřeno 
je 41 kroužků.

Kromě toho jsme uskutečnili během loňské-
ho roku 90 příležitostných akcí pro téměř 
2200 návštěvníků. Během letních prázdnin 
proběhlo 10 příměstských táborů, 7 poby-
tových akcí v délce 5 a více dní. Snažíme se 
dětem, žákům, studentům, mládeži, rodičům 
a ostatním nabídnout široké spektrum pro 
využití volného času – zájmové činnosti v ob-
lastech estetické a kulturní výchovy, sportu 
a tělovýchovy, počítačové gramotnosti, pří-
rodovědy, turistiky, environmentální výchovy, 
zdravého životního stylu,  společenskověd-
ních oborech. DDM Elko má s Krajským úřa-
dem Ústeckého kraje uzavřenou Smlouvu 
o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 
24. 3. 2020 z projektu Podpora polytechnic-
kého vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém 
kraji (projekt na 3 roky, nyní udržitelnost po 
dobu nejméně 3 roky).

Děkuji vedoucím kroužků za jejich práci 
s dětmi a budeme se těšit na další spolupráci. 
Přejeme všem dětem a našim příznivcům 
šťastný vstup do roku 2024.

Venuše Krčmářová

Adventní 
čas v MŠ 
Terezínská
 Prosinec je pro děti bezesporu jedním z nej-
krásnějších měsíců v roce. Právě v prosinci 
se děti těší na nejočekávanější dny z celé-
ho roku, na Vánoce. Abychom jim těšení se 
na Ježíška co nejvíce zkrátili, byl prosinec 
v naší školce plný akcí. Kromě Mikulášské 
či Vánoční nadílky jsme v prosinci připravili 
také akci pro rodiče s dětmi, a to Perníčkovou 

dílnu. Školka byla provoněna perníčky, které 
si děti za pomoci rodičů mohly nazdobit. Pro 
rodiče a děti byla také připravena ochutnávka 
školkovských pomazánek a moučníku. Celé 
odpoledne hrály vánoční písničky a školka 
byla plná pohody. A protože se snažíme, aby 
děti myslely na ostatní a uměly jim udělat 
radost, vytvořili jsme pro naše seniory vánoč-
ní přáníčka a nacvičili pásmo koled, kterými 
jsme je potěšili na vystoupení v KC Lovoš. 
Hudební dáreček jsme si připravili i pro ro-
diče a v našem krásném kostele pro ně na-
zpívali vánoční píseň. Zkrátka prosinec jsme 
si náramně užili a těšíme se, co nového nám 
přinese rok 2024.

Růžena Valínová

MŠ a ZŠ 
Sady pionýrů
Rodiče a přátelé mateřské školy se 4. 12. 
odpoledne  přišli  podívat  na  svá  čerťa-
ta.  Školní  zahrada  se  proměnila  v  pek-
lo. Nechyběl kotel, fotokoutek, mnoho čertí-
ků a velkých čertic. Nejdříve pomohli svým ta-
nečním vystoupením nejmenší čertíci zato-
pit pod kotlem, ježečci ukázali, jak se správ-
ně  vaří  guláš,  myšky  tančily  čertí  šará-
du, krtečci čertoviny a na závěr žabky ukáza-
ly, jak se v pekle straší. Děti dostaly od čertí-
ka Kopýtka také hádanku, kterou hravě uhád-
ly. Následovala nadílka od Mikuláše, ba-
líčky s dobrotami a ovocem. Naši malí čer-
tíci slíbili, že budou po celý příští rok hod-
ní. Po vystoupení čekalo pro všechny pe-
kelně dobré občerstvení. Vystupující i divá-
ci mohli ochutnat čertovský guláš a také ko-
láčky v podobě čertíků, které pomáhaly do-
poledne péct i děti. Úsměvy ve tváři všech pří-
tomných mluvily za vše. Děkujeme všem.

Vánoční sbírka 
pro dětskou  
onkologii
Naše škola ZŠ Sady pionýrů se letos zapoji-
la do Vánoční materiální sbírky pro dětskou 
onkologii v Ústí nad Labem. Ve středu 29. lis-
topadu se konal školní vánoční jarmark, z je-
hož výtěžku jsme zakoupili papírenské zboží 
v hodnotě 10 000 Kč. Zároveň jsme vybrali 
mezi zaměstnanci a žáky celkem 4 205 lízá-
tek, která udělají radost malým pacientům. 
Ze sbírky máme velikou radost.

Mgr. Andrea Červenková

Balada pro 
banditu 
v superlativech

18 19

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Drobné 
sakrální 
památky 
v Lovosicích 
– 1. část
Přednášku uvedl na Den lovosických autorů 
11. listopadu 2023 amatérský badatel z Lu-
kavce Martin Brůža.

Z tohoto textu uvádíme několik pozná-
mek a zajímavostí. Drobné sakrální památ-
ky zahrnují např. kapličky, návesní kaple, 
kříže, smírčí kříže, sochy, boží muka, svaté 
obrázky a skalní reliéfy s náboženskými mo-
tivy. Jen do jisté míry jsou ovlivněny sloho-
vým uměním. Především se do nich promítají 
potřeby jednotlivce, který je součástí určité 
společnosti v daném čase.  

Kříže a sochy po staletí spoluvytvářely 
typický obraz české krajiny, poselství, které 
v každé z nich zanechal jeho tvůrce. Sakrální 
stavby měly být pobídkou k zastavení, mod-
litbě. Význam mají symbolický, ochranný, 
patronátní (např. sv. Florián: oheň, Prokop: 
špatné počasí apod.). V 17. století se v české 
krajině začínají objevovat kamenné sochy. 
Byly umísťovány na kamenných soklech 
zdobených římsami, bohatými ornamenty 
a figurálními reliéfy.

Počátkem 18. století se v krajině začíná 
objevovat kamenný nebo železný kříž posa-
zený na honosném kamenném podstavci. 
V 19. století se začaly hojně používat kříže 
litinové umísťované na kamenné nebo zděné 
sokly.

Lapidárium barokních soch za kostelem 
sv. Václava vzniklo v roce 1909 a v roce 1952. 
Zdejší sochy se v minulosti nacházely v růz-
ných částech města. Do tohoto vybraného 
místa u presbytáře kostela byly postupně 
umísťovány v souvislosti s novou zástavbou 
a změnami komunikací. Sochy jsou v hava-
rijním stavu působením povětrnostních pod-
mínek na Lovosicku. Naposledy se restauro-
valy někdy v 70. letech a později v roce 1986.  
Poslední restaurace proběhla v letech 2006 
a 2007. Kamenných soch bylo původně 12, 
dochovaly se pouze 4 sochy. 

Svatý Jan Nepomucký

Je patronem mostů, rybářů, mlynářů, plavců 
a vůbec všech řemesel, která mají co do či-
nění s vodou. Socha sv. Jana Nepomuckého 
byla vytesána z pískovce v roce 1796. Světec 
stojí na pískovcovém podstavci a v levici drží 
kříž. Na přední straně podstavce je reliéf sv. 
Prokopa s křížem v pravici. V horních rozích 
je letopočet 1796. V soupise drobných sa-
králních památek Lovosic z 19. června 1836 
uložených v archivu litoměřického biskupství, 
který si nechal Martin Brůža nejprve přeložit 
do německého jazyka a poté do českého ja-
zyka, se o soše sv. Jana Nepomuckého pod 
číslem 12 píše:

„Socha svatého Jana z Nepomuku 
naproti č.p. 11. Svatý Jan z Nepomuku 
v životní velikosti, Ukřižovaného v náručí, 
s 5 hvězdami okolo hlavy, na podstavci 
2 andělé se symboly mlčenlivosti a šes-
tiúhelná plechová svítilna; podstavec 7´ 
vysoký s obrazem svatého Dominika, 
dole 2 kolenové schody. Není známá 
udržovací povinnost.“

Svatý Jan Nepomucký původně stával v ulici 
8. května (dříve Mlýnská) v místě parního 
mlýna. V roce 1864 byla socha přemístěna 
na pravou stranu Kostelní ulice, před vinár-
nu Adolfa Pfannschmidta č.p. 9. Roku 1919 
se socha sv. Jana Nepomuckého díky radě 
města opět stěhovala a byla postavena na roh 
předzahrádky domu, který stál před bývalým 
můstkem borečského potůčku. Potůček ústil 
do Modly (dnes na rohu křižovatky Kostel-
ní a Mírové ulice). Tehdy Modla protékala 
v místech před plaveckým bazénem hned 
pod městskými hradbami. Kvůli projektova-
nému rozšíření Terezínské ulice, ke kterému 
došlo v roce 1952, byla socha naposledy stě-
hována a přemístěna do lapidária za kostel 
sv. Václava. Socha má dvakrát opravovanou 
hlavu a obličej. Dne 10. prosince 1918 dva 

neznámí legionáři hodili z jedoucího auta 
na sochu lano a zatáhli. Urazili hlavu, kruci-
fix a ruku a opět ujeli. Oprava svatého Jana 
stála 475 Kč a byla zaplacena díky sbírce mezi 
občany. Zbytek nákladů byl příspěvkem pa-
tronátu a fondů. Opravu provedla firma Bo-
humila Vrby z Loun. 

Svatý Florián

Svatý Florián je patron hasičů, mučedník hor-
norakouský. Socha sv. Floriána z roku 1707 
původně stála na dolním náměstí vpravo 
a r. 1834 prošla nákladnou renovací, kterou 
zaplatila městská obec. Svatý Florián byl 
zhotoven v prostřední životní velikosti, pod 
ním na kvádrovém podstavci 8´ vysokém byl 
městský znak; – na přední straně ve vyvýšené 
práci – svatý biskup Adalbert – okolo kamen-
né kolenové schody. V roce 1858 byla socha 
sv. Floriána přemístěna na západní výstup 
z města, vpravo od silnice (dnes kruhový ob-
jezd u Besedy). 30. července 1858 prošla 
celkovou renovací. Za sochu město zaplatilo 
Antonínu Summovi z Prahy 100 zlatých, do-
prava a zabalení stálo 16 zlatých a předělání 
podstavce stálo 54 zlatých, dohromady tedy 
renovace sv. Floriána vyšla na 170 zlatých. 
Tento obnos byl pokryt zčásti ze sbírek a zby-
tek z obecní pokladny.

V roce 1952 byl zbourán blok zdejších 
domů kolem „Zeleného stromu“ a socha sv. 
Floriána byla přemístěna do lapidária za kos-
tel. Další renovaci v roce 2007 provedl aka-
demický sochař Mgr. Vít Mudruňka z Prahy. 
V srpnu roku 2019 byla neznámým pacha-
telem uražena špice kopí svatého Floriána.

Další významné lovosické sochy  jsou 
sv. Prokop, sv. Vavřinec a sv. Barbora. O nich 
můžete získat více informací na webové 
stránce dnesek.lovosice.cz

(hz)

Fo
to

: M
. H

vo
rk

a,
 M

. B
rů

ža

H
is

to
oo

oo
oo

ri
e

Fo
to

: M
. H

vo
rk

a,
 M

. B
rů

ža Koncert bubeníků

ZUŠ Lovosice zve na koncert, 
vystoupí studenti 
z teplické konzervatoře

úterý 6. února 2024 
od 17 h
LOVO Divadlo

Štědrovečerní 
večeře 
v charitě

Štědrovečerní večeře pro matky s dětmi na 
azylovém domě v Lovosicích byla okouzlu-
jící událostí plnou radosti a štěstí. Maminky 
s dětmi si užily klasickou sváteční večeři, 
mnoho dárků, prskavky, koledy a tradiční 
vánoční zvyky, jako je rozkrojení jablka a pou-
štění lodiček. Tato nádherná akce byla usku-
tečněna za podpory města Lovosice, nadace 
Agrofert a německé firmy Gebr. Hilgenberg 
GmbH & Co.KG. Jejich štědrá podpora a an-
gažovanost umožnily vytvoření nezapome-
nutelného vánočního zážitku maminkám 
a dětem, které se ocitly v tíživé životní situaci. 
S upřímným díkem patří poděkování všem, 
kteří se na této akci podíleli.

 Bc. Markéta Horejsková

Fokus Labe, 
tým 
duševního 
zdraví 
Litoměřice 
2023 
Fokus Labe vstoupil do reformy péče o du-
ševní zdraví v České republice pilotním pro-
jektem vzniku Centra duševního zdraví v Ústí 
nad Labem. Navázal tak na tradici své 30leté 
práce a rozšířil přístup o nové profese. CDZ 
jsou novým nízkoprahovým pilířem pro po-
skytování zdravotně-sociálních služeb pro 
občany s vážným duševním onemocněním. 
Tímto pilířem se rozšiřuje celý systém péče 
v České republice. Péče a podpora se reali-
zuje blíže lidem s duševním onemocněním. 
I v regionu Litoměřic Fokus Labe realizuje 
postupné kroky, které povedou k proměně 
současného Týmu duševního zdraví do Cen-
tra duševního zdraví.

V současné době Tým duševního zdraví 
Fokusu Labe v Litoměřicích poskytuje indi-

vidualizovanou péči zejména vážně dušev-
ně nemocným lidem a koordinuje dostupné 
služby s ohledem na potřeby klientů/paci-
entů v jejich přirozeném prostředí.

Tým duševního zdraví je složený z pracov-
níků se zdravotními a sociálními profesemi, 
včetně pracovníků, kteří disponují zkuše-
ností s vlastním prožitím nemoci. Tým pra-
cuje formou case managementu, což v praxi 
znamená, že každý klient/pacient má svého 
klíčového pracovníka, který ho provází na ces-
tě uzdravení z duševního onemocnění. Tým 
poskytuje flexibilní individualizovanou službu 
všem potřebným klientům/pacientům ze 
spádové oblasti bez dlouhé čekací doby. 

Klientům tým pomáhá při znovunaleze-
ní smyslu života, při práci na jejich novém 
sebepojetí po prožití traumatu duševní ne-
moci. Tým provází a podporuje člověka při 
psychiatrické a sociální rehabilitaci, pomá-
há člověku s jeho sebe rozvojem, sociálními 
vztahy, pomáhá najít zaměstnání, vzdělávání, 
bydlení a podporuje finanční stabilitu člověka 
s duševním onemocněním. Tým do spolu-
práce integruje celé sociální zázemí člověka 
s duševním onemocněním. 

K zajištění hlavního cíle pro lidi s dušev-
ním onemocněním, kterým je maximální spo-
lečenská integrace a klinické, psychologické 
a sociální zotavení klientů/pacientů, spolu-
pracuje tým ve svém regionu s dalšími po-
třebnými subjekty a službami. Je mezičlán-
kem mezi primární péčí včetně ambulantní 

psychiatrické péče a lůžkovou (akutní i spe-
cializovanou) péčí. Funkcí týmu je i prevence 
hospitalizací lidí s duševním onemocněním, 
či její zkracování a včasná integrace člově-
ka zpět do jeho běžného života po prožité 
hospitalizaci. 

Velká část práce týmu je směřována 
i k reintegraci dlouhodobě hospitalizova-
ných pacientů v psychiatrických nemocni-
cích a léčebnách do běžného života. Za tímto 
účelem Tým duševního zdraví vytváří potřeb-
né programy a služby. Zajišťuje v rámci své 
spádové oblasti funkční propojení především 
s psychiatrickou nemocnicí Horní Beřkovi-
ce. Tým systematicky spolupracuje s obcemi 
a opatrovníky lidí s duševním onemocněním.

Tým duševního zdraví pracuje asertivně. 
Podporuje nejen klienty/pacienty, kteří se 
sami k službě dostaví či se o pomoc přihlásí, 
ale i ty, kteří službu nevyhledávají či ji v určité 
fázi (díky vlivu nemoci na jejich schopnost 
jednání a rozhodování) i odmítají. Ale bez 
podpory služby – pracovníků z týmu se jejich 
situace stále zhoršuje a oni se propadávají do 
sociální exkluze.

Tým nově vede zdravotní sestra se spe-
cializací v psychiatrii Mgr. Kristýna Šinde-
lářová. Kontakt na Tým duševního zdraví: 
733 184 245, litomerice@fokuslabe.cz. Ad-
resa: Velká Krajská 47/7, Litoměřice (po–pá 
8–16 h). Sociální služba byla finančně pod-
pořena městem Lovosice.

Jana Kapustová

O
rg

aa
aa

ni
za

ce

20 21

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Výroční 
schůze 2023  
se Úsměv 
=Zdraví 
povedla 

Výroční schůze spolku Úsměv se konala do-
poledne 18. prosince ve vánočně vyzdobe-
ném sále Kulturního centra LOVOš. Členky 
a členové (v celkovém počtu 130 osob) 
zaplnili celý sál, při vstupu si zaplatili člen-
ství na rok 2024 u Zdenky Zajícové, obdr-
želi program, kalendářík a jablíčko. Koledy 
přišly zazpívat děti z MŠ Terezínská, Jirka 
Kudrman s Ádou Škardou doplnili program 
krásnou hudbou a lidé si zanotovali známé 
oblíbené melodie. Nechyběla ani káva a malé 
občerstvení. 

Nový ředitel  KC LOVOš Ing. Ondřej 
Kounovský uvítal přítomné a poděkoval za 
dlouholetou spolupráci našeho spolku s KC 
LOVOš. Míra Kučera pozdravil za STP a při-

pomněl připravené pobyty na rok 2024. 
Zprávu o hospodaření přečetla pokladní 
Stanislava Hyková. Zhodnocení roku 2023 
a poděkování aktivním členkám se ujala před-
sedkyně Libuše Žamberská. Oceněné členky 
obdržely malou pozornost.

Hlavním posláním klubu je prevence zdra-
ví, pomoc pacientům, zdravotní cvičení, před-
nášky a výuka samovyšetření prsu „Nejde 
jen o prsa, jde o život“, Dny zdraví. Lektorky 
přednáší na školách i pro širokou veřejnost. 
Pro zdraví se plave celý rok. Naši členové mají 
50% slevu na vstupenku do městského ba-
zénu v Lovosicích. Každý únor se zapojujeme 
do celorepublikové soutěže „Přeplav svůj La 
Manche“. Počítá se každý odplavaný bazén 
a jede se to i na „SUCHO“ (píšou se kilo-
metry). Ambasadorky Zdena Samuelová 
a Hana Míková vše sečtou a vyhodnocení 
probíhá na Dnu zdraví. 

Činnost byla i v roce 2023 velmi pest-
rá. Cvičení s Věrou Tomáškovou a Vlastou 
Triebovou je opravdu skvělé, mandaly s Ivan-
kou Láskovou zábavné, Su Jok s Helou Kra-
tochvílovou pomáhá, pétanque obětavě učí 
Jarka Stárová, Věra Javůrková a Hana Míko-

vá. Divadla zajišťovala Věrka Javůrková. Jar-
ní bál a bál Babí léto a vlakové výlety (bylo 
jich 7) připravila Iva Žaludová. Iva Žaludová 
výlety zhodnotila a seznámila s připraveným 
výletem na Hradecko v dubnu. Mini golf, 
bowling, plavba po Labi, Pražské Benátky, 
orchideje v Drážďanech, trhy v Polsku, jed-
nodenní výlet do Příbrami skvěle připravila 
Jarka Nosálová. Pobytové výlety byly hodno-
ceny velmi kladně – Sezimovo Ústí, Libverda 
i jižní Morava. Za obětavou práci pro spolek 
bylo poděkováno Věře Javůrkové, Zdeně 
Zajícové, Ivě Žaludové, Zdeně Samuelové, 
Hance Míkové, Karle Štěpánkové, Jitce Li-
sové, Jarce Stárové, Jarmile Ponocné, Evě 
Musiolové. Když je potřeba, zapojí se mnoho 

dalších a pomohou při našich akcích. „Děku-
jeme všem, kteří přiloží ruku k dílu, když je 
potřeba,“ chválí vedoucí Žamberská. Ve volné 
zábavě se pokračovalo až do 12 hodin, jedlo 
se cukroví a plánovaly výlety na příští rok. 

(hz)

Pobyty 2024 
Úsměv=Zdraví   

25. 2. – 1. 3. | 7 300,-  

Sezimovo Ústí
plná penze, doprava, procedury, 
bazén, společný večer

bus | 25.–30. 5. | 4 000,-
Libverda
polopenze, doprava, program 

15.-22. 7. | 6 600,-
Bulharsko
letecky, snídaně

10.–17. 9. | 8 400,-
Zlaté Písky
polopenze

 22.–29. 6. | 8 000,- 
Jánské Lázně
plná penze, doprava, program 

7.–16. 6. | 9 200,-
Itálie Lido Adriano
polopenze, doprava, apartmány 4 osoby

6.–12. 9.  | 10 500,-
Velký Méder SR
doprava, hotel, polopenze, výlet  

29. 9. – 3. 10. | 9 700,-
Maďarsko  BUC
doprava, hotel, neomezený 
vstup do lázní, polopenze

 1.–6. 10. | 7 800,-
Sezimovo Ústí
plná penze, doprava, procedury, bazén, 
společné večery

Lovo kvíz 
Ano, naši milí čtenáři, na tomto místě jste 
obvykle nacházeli křížovku, která se v tajen-
ce určitým způsobem dotýkala aktuálního 
dění v Lovosicích. Děkujeme všem přízniv-
cům luštění za jejich věrnost. Nově se v těch-
to místech budou objevovat kvízové otázky 
pro pozorné čtenáře, hádanky, zašifrované 

čtení, zkrátka cosi jiného, nového, tak jak to 
s novým rokem bývá. A jistě příjemné je i to, 
že pozorný čtenář nezůstane bez odměny.

Jestli jste pozorně listovali našim prvním 
lednovým číslem, jistě budete znát správ-
nou odpověď. Nenechávejte si ji pro sebe. 
Odpověď zašlete na  email: info@meulovo.cz  
a do předmětu napište KVÍZ. Pro první tři 
pozorné čtenáře jsme připravili pěknou od-
měnu, nástěnný kalendář města Lovosice.

* Tajenka z prosincového vydání: 
LOVOOOSICE

O
rg

an
iz

aa
aa

aa
aa

ce

In
ze

ee
ee

er
ce

A my se vás ptáme
Který všední den v týdnu zůstávají 
nově dveře Městského úřadu  
Lovosice uzavřeny?

22

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

1



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 20. 1. | 20.00 CK LOVOš 350 / 300 Kč

Ples Mozaiky

Rodinné centrum Mozaika zve na Ples Mozaiky.
Na sále divadla zahraje kapela FAKSIMILE, v LOVO 
Café Mladé perspektivní ryby. Vystoupí stand-up 
komička, scénáristka a herečka Lucie Macháčková.

čt 25. 1. | 19.00 LOVO Divadlo       360 Kč

Růžové svatby

Vilma Cibulková a Michaela Dolinová hrají sestry, 
které jsou jako oheň a voda! Současná komorní 
komedie Růžové svatby, která je plná chytrého 
humoru.

po 26. 2. | 20.00 LOVO Café 150 Kč

LiStOVáNí.cz:  
Knížky na jevišti

Tentokrát s knihou Holčička a cigareta (Benoît 
Duteurtre) přijede Lukáš Hejlík a Petra Bučková 
a začne pekelná spirála vyšetřování, věznění  
a marné snahy obhájit se účastí v apokalyptické 
televizní show...

st 28. 2. | 19.00 LOVO Divadlo 390 Kč

Adéla Elbel: První  
poločas rozpadu

Kdo by neznal Adélu Elbel. Stand-up komičku 
a moderátorku, která pravidelně vystupuje  
s pořadem Na stojáka a v televizním pořadu  
Comedy club. 

Vstupenky jsou k zakoupení na infocentru města, na 
recepci CK LOVOš nebo online na webových stránkách 
www.cklovos.cz.


